ПРОТОКОЛ

совещания по вопросу:

«Ход выполнения резолюции Съезда 17.11.2020 г., анализ полученных ответов

министерств и ведомств, субъектов РФ»

15 марта 2021 14.00

Москва, ул. Ильинка, д.6, ТПП РФ, Малый зал (к.324)

Председательствовал: В.Б. Ефимов – Президент Союза транспортников России,

Первый заместитель Председателя Комитета Государственной Думы по транспорту и

строительству.

17.11.2020 г. состоялся Съезд Союза транспортников России «Анализ, выводы,

предложения по преодолению в транспортном комплексе последствий от пандемии», по

итогам которого была сформирована Резолюция Съезда и направлена в Государственную

Думу Федерального Собрания Российской Федерации, Правительство Российской

Федерации, федеральные органы исполнительной власти, в субъекты РФ. Получены и по

настоящее время приходят ответы о результатах рассмотрения Резолюции Съезда СТР.

Бόльшая часть предложений СТР, вошедших в Резолюцию, выполнена или

находится в стадии выполнения. Так, допустим, принято решение о рассмотрении

вопросов функционирования грузового автомобильного транспорта на

Правительственной комиссией по транспорту.

Однако часть предложений СТР по решению проблем практически всех видов

транспорта по настоящее время не нашла своего решения.

Также не нашла пока своего решения просьба Съезда СТР о включении в План

работы Коллегии Минтранса России рассмотрения ряда проблем транспортного

комплекса, а также предложений по их решению, которые вошли в Резолюцию Съезда

СТР.

СЛУШАЛИ:

В.Б. Ефимова, Д.Н. Курочкина, Д.С. Зверева, Е.Д. Казанцева, И.И. Старыгина,

А.М. Зайцева, О.В. Мельникову, О.М. Асадову, А.И. Алексеенко, А.И. Кукушкина,

А.А. Курушина, О.В. Мельникову, О.И. Старовойтова, В.М. Ткаченко, В.А. Сидорову,

А.Б. Кисько

РЕШИЛИ:

1. Поручить Президенту СТР В.Б. Ефимову обратиться от имени Съезда СТР:

- повторно к Министру транспорта Российской Федерации В.Г. Савельеву о

включении в План работы Коллегии Минтранса России рассмотрение ряда проблем

транспортного комплекса, а также предложений по их решению, которые вошли в

Резолюцию Съезда СТР.

- совместно с ТПП РФ к Председателю Правительственной комиссии по

транспорту А.Р. Белоусову о включении в план заседания Правительственной комиссии

рассмотрение проблем и предложений по их реализации всех видов транспорта

(автомобильный, авиационный, автодорожный, железнодорожный, речной,  морской,

экспедирование, наука и образование), особенно по проблемам, связанным с обеспечением

функционирования пассажирских перевозок

2. В срок до 23.03.2021 года руководителям (организаторам) круглых столов по

автомобильному, железнодорожному, водному транспорту, дорожному хозяйству,

транспортному образованию и науке, по экспедированию и логистике и выступавшим на

Съезде СТР по вопросам гражданской авиации представить самые проблемные вопросы

(1-2) из Резолюции Съезда СТР (с их обоснованием), которые необходимо включить в план

работы Коллегии Минтранса России или в план Правительственной комиссии по

транспорту.

Первый заместитель Председателя

Комитета Государственной Думы

по транспорту и строительству,

Президент СТР                                                                                    В.Б. Ефимов

Участники совещания 15.03.2021 г.:

№ ФИО Должность / организация

1.  Ефимов

Виталий Борисович

Президент Союза транспортников России

2.  Зверев

Дмитрий Станиславович

Статс-секретарь-заместитель Министра транспорта РФ

3.  Курочкин

Дмитрий Николаевич

Вице-президент Торгово-промышленной палаты РФ

4.  Агеев

Сергей Николаевич

Генеральный директор СРО Союз Участников Железнодорожного

Рынка

5.  Алексеенко

Александр Иванович

Председатель Комитета АСОП по экономике и социальным

вопросам

6.  Асадова

Оксана Михайловна

Помощник Президента Российской палаты судоходства

7.  Зайцев

Александр Михайлович

Президент Ассоциации портов и судовладельцев речного

транспорта

8.  Казанцев

Евгений Дмитриевич

Вице-президент Союза транспортников России

9.  Кисько

Александр Борисович

Президент Ассоциации «Желдорразвитие»

10.  Кравченко

Тамара Игоревна

Директор по законотворческой деятельности Союза

транспортников России

11.  Кузин

Павел Анатольевич

Исполнительный директор Ассоциации «Желдорразвитие»

12.  Кукушкин

Александр Иванович

Президент СРО Ассоциация «Промжелдортранс»

13.  Курушин

Андрей Анатольевич

Генеральный директор Ассоциации международных

автомобильных перевозчиков

14.  Малов

Александр Сергеевич

Президент Союза работодателей «АСПОР»

15.  Маняхин

Александр Юрьевич

Исполнительный директор СРО Ассоциация «Промжелдортранс»

16.  Махова

Ольга Владимировна

Вице-президент Союза работодателей «АСПОР»

17.  Мельникова

Ольга Васильевна

Президент Российской ассоциации экспедиторских и

логистических организаций

18.  Попов

Ярополк Владиславович

Заместитель генерального директора СРО СОЮЗДОРСТРОЙ

19.  Сидорова

Вероника Андреевна

Начальник Правовой группы ООО «Domodedovo Security»

20.  Сологубова

Алла Петровна

Директор направления Союза транспортников России

21.  Старовойтов

Олег Игоревич

Президент Российского автотранспортного союза

22.  Старыгин

Игорь Иванович

Генеральный директор Российской Ассоциации территориальных

органов управления автомобильными дорогами «РАДОР»

23.  Ткаченко

Владимир Михайлович

Начальник отдела финансового моделирования и анализа ЗАО

«Группа компаний S7»

24.  Ульянов

Владимир Александрович

Вице-президент Союза работодателей «АСПОР»